1

2019年 12月 17日

関係者各位

ペットライン株式会社

代表取締役社長 朝見 恭裕

日清ペットフード株式会社のペットフード事業譲受に関するお知らせ

ペットライン株式会社（代表取締役社長：朝見恭裕、以下「当社」）は、株式会社日清製

粉グループ本社（取締役社長：見目信樹）の子会社である日清ペットフード株式会社（取

締役社長：田中秀邦、以下「日清ペットフード」）のペットフード事業（以下、「本事業」）

を譲り受けること（以下、「本件取引」）に合意しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

尚、本事業の譲り受けについては、必要に応じて関係規制当局の承認を得ることを前提

にしております。

今後も安心して当社製品をお買い求めいただける様、最善を尽くして参りますので、お

客様におかれましては、変わらぬご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。

記

1. 本件取引の目的

当社は、1967 年の設立以降、国産第一号のドライキャットフード「キャネットチップ」

シリーズを製造販売し、日本のペットフード市場の拡大と共に業容を拡大して参りまし

た。その後、缶詰・レトルト等のウェットフード、おやつなどの商品ラインナップを拡

充すると共に、近年では猫用ドライフード「メディファス」シリーズや犬用ドライフー

ド「メディコート」シリーズなどのドライフードを中心に、総合ペットフードメーカー

として、皆さまに製品をご提供させて頂いております。

また、日清ペットフードは研究開発から製造・販売まで一貫して手掛けることで高品質

なペットフードを提供しており、猫用ドライフードでは「キャラット」シリーズや「懐

石」シリーズ、犬用ドライフードでは「ラン」シリーズや「JPスタイル」シリーズなど、

各カテゴリーにおいて有力な商品を保有しています。

当社と致しましては、今後の更なる成長の為には強力な商品ラインナップを拡充するこ

とが必要と考えており、この度本事業を譲り受けることといたしました。

2. 本件取引の内容

(1) 本件取引の対象

2

日清ペットフードが展開するペットフード事業を対象といたします。

(2) 本件取引の日程

令和 2年 3月 31日  本件取引実行日（予定）

※商品パッケージについて、取引実行日以降、順次切り替えを行う予定です。

3. 本件取引当事者の概要

社名 日清ペットフード株式会社

本社所在地 東京都千代田区神田錦町一丁目 25番地

代表者名 取締役社長 田中 秀邦

資本金 1,315百万円

設立年月日 1970年 10月 1日

従業員数 61名（2019年 3月 31日現在）

株主及び持分比率 株式会社日清製粉グループ本社 100%

社名 ペットライン株式会社

本社所在地 岐阜県多治見市大針町 657-1

代表者名 代表取締役社長 朝見 恭裕

資本金 480百万円

設立年月日 1967年 7月 19日

従業員数 109名（2019年 3月 31日現在）

株主及び持分比率 日本農産工業株式会社 100%

4. 本件取引のお問い合せ先

ペットライン株式会社 経営統合準備室

電話 0572-29-2011 ファクシミリ 0572-29-5293

受付時間：午前 9時 30分～午後 5時 30分（土・日・祝日等を除く）

以上